



DZIENNIK ŁÓDZKI

Zdrowie Europy na warsztacie sejmu lekarzy

We wtorek, 11 bm, rozpoczęła się w Warszawie XII sesja Komitetu Regionalnego Europejskiego Światowej Organizacji Zdrowia, z udziałem delegacji 28 państw. W obradach uczestniczy m. in. minister zdrowia Czechosłowacji dr J. Plojhar, wiceministerowie zdrowia: Związku Radzieckiego - I. Koczergin i Rumunii dr S. Joand. Po raz pierwszy bierze udział w obradach komitetu delegat Algierii. Szereg krajów przysłał swych przedstawicieli w charakterze obserwatorów.

Na przewodniczącego obrad wybrano min. Jerzego Szlachetkiego.

rów (w niektórych regionach), leczenie w domu chorych na gruźlicę - tam, gdzie nie ma dostatecznej ilości łóżek szpitalnych i kadr lekarskich, ustalenie związku między grypą a zwierzęcą a ludzką, choroby wywołane przez pasożyty. Te - i szereg innych problemów wymagają rozwiązania na drodze międzynarodowej współpracy.

(Dalszy ciąg na str. 2)

W Brazylii Przywrócenie pełni władzy Goulartowi?

RIO DE JANEIRO (PAP). - Od kilku dni samoloty wojskowe i cywilne zwożą posiłki i senatorów do stolicy kraju. Obradujący od 10 bm. w Brasiliu Kongres nie ma jeszcze quorum, niezbędnego dla uchwalenia plebiscytu w sprawie przywrócenia pełni władzy prezydentowi Goulartowi. Uchwala taka w myśl umowy liderów partyjnych z prezydentem Goulartem ma być podjęta do soboty, 15 września br.

Ważne decyzje w kierunku zwiększenia eksportu

Inwestycje które zamortyzują się dewizami

WARSZAWA (PAP). - Jak podaliśmy - Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów podjął ostatnio uchwałę w sprawie inwestycji, które z jednej strony pozwolą uzyskać dodatkowe moce produkcyjne na potrzeby eksportu, a z drugiej - przyczynią się do zmniejszenia importu maszyn, urządzeń oraz surowców i półfabrykatów.

Uchwala ta stanowi jeden

z elementów toczonej się na wszystkich frontach batalii o powiększenie eksportu i poprawę bilansu płatniczego. Problemy te od dłuższego czasu znajdują się w centrum uwagi kierownictwa partii i rządu.

Postanowienia KERM poprzedziła szeroka ankieta w zakładach produkcyjnych, przede wszystkim - przemysłu ciężkiego i chemicznego. Uzyskano tą drogą szereg informacji mówiących, że przy niewielkich dodatkowych nakładach finansowych i materiałowych można będzie w wielu przypadkach uzyskać szybkie zwiększenie produkcji towarów, mających zabezpieczony zbytek za granicą. Wnioski wypływające z ankiety zostały przedłożone komisji rządowej, której przewodniczy wicepremier Piotr Jaroszewicz. W skład komisji wchodzi także wicepremierzy: Eugeniusz Szyr i Franciszek Waniołka oraz minister handlu zagranicznego - Witold Trampeżyński.

Komisja postanowiła w pierwszej kolejności rozpatrzyć te wnioski, których realizacja powinna przynieść najszybsze efekty dewizowe. Zwracano przy tym uwagę nie tylko na zabezpieczenie zbytku dla powiększonej produkcji, ale także na sprawę opłacalności - tzn. na stosunek przewidywanych wydatków zlotówkowych do przypuszczalnie uzyskiwanych dewiz.

Zatwierdzona przez KERM lista takich szybkich inwestycji obejmuje kilkadziesiąt pozycji. Jest to w zasadzie adaptacja istniejących już wy-

działów w poszczególnych fabrykach oraz wyposażenie ich w dodatkowy sprzęt. Przewiduje się, że na ten cel w ciągu 3 najbliższych lat (do 1965 r. włącznie) trzeba będzie wydatkować 500 mln. zł. Pozwoli to uzyskać w tym samym okresie produkcję artykułów eksportowych o wartości ok. 300 mln. zł dewizowych. Należy przypuszczać, że mniej więcej połowa tego eksportu będzie skierowana do krajów kapitalistycznych, z którymi mamy trudności płatnicze.

Z listy fabryk, które dzięki

(Dalszy ciąg na str. 2)

N. Chruszczow przyjął Krolla

MOSKWA (PAP). - Premier Nikita Chruszczow bawiący w wypoczynku w miejscowości Gagra na Krymie przyjął 11 bm. ambasadora NRF Hansa Krolla w związku z jego zbliżającym się odjazdem ze Związku Radzieckiego i odbył z nim utrzymywaną w przyjaznym tonie rozmowę.

Oświadczenie Agencji TASS

w związku z groźbą napaści na Kubę

MOSKWA (PAP). - Agencja TASS ogłosiła oświadczenie rządu radzieckiego, które m. in. głosi:

Rząd radziecki oświadczył niejednokrotnie, że prowadząc politykę pokojowego współistnienia ze wszystkimi krajami, bez względu na ich ustrój społeczno-polityczny, dokładał i dokłada wszelkich starań, aby zapewnić pokój wszystkim narodom kuli ziemskiej, aby osiągnąć porozumienie w sprawie powszechnego i całkowitego rozbrojenia pod ścisłą kontrolą międzynarodową.

Rząd ZSRR uważa za konieczne zwrócić uwagę rządów wszystkich krajów i światowej opinii publicznej, że w Kongresie USA i na łamach prasy amerykańskiej wojownicze siły reakcyjne Stanów Zjednoczonych od dłuższego czasu prowadzą zacieklą propagandę przeciwko Republice Kubańskiej, nawołując do napaści na Kubę.

W oświadczeniu czytamy na stopnie: prezydent Stanów Zjednoczonych zwrócił się do Kongresu o pozwolenie na polewanie pod broń 150 tys. re-

zerwistów. Motywując swą prośbę prezydent oświadczył, że Stany Zjednoczone powinny mieć "szybko i skutecznie reagować w razie konieczności na niebezpieczeństwa, jakie mogą wyniknąć z którejkolwiek części wolnego świata", i że kroku tego dokonuje w związku ze wzmocnieniem sił zbrojnych Kuby.

Tego kroku rządu USA nie można oceniać inaczej, jak tylko jako posunięcie maskujące agresywne plany i za-

mierzenia samych Stanów Zjednoczonych. Krok ten nieuchronnie prowadzi do zagrożenia atmosfery międzynarodowej.

Imperialistów USA zanęcałoby to, że zorganizowana przez Stany Zjednoczone blokada gospodarcza przeciwko rewolucyjnej Kubie nie udaje się. Imperialiści chcieliby zżawić naród kubański, uczynić go swoim satelitą, unicestwić zdobycze rewolucji dokonanej przez bohaterów narodu Kuby. Aby to osiągnąć odmówili kupna cukru od Kuby, odmówili sprzedaży jej swych artykułów, w tym nawet lekarstw i żywności. Nie zawahali się przed próbą zamorzenia głodem dzieci, starców i dorosłych. Wszystko to zaś nazywają humanitaryzmem. Związek Radziecki podobnie jak i inne kraje socjalistyczne

(Dalszy ciąg na str. 2)

16 i 17 września Zobaczymy ich w Łodzi



Znakomity zespół Wielkiego Baletu Leningradzkiego przybył już do Polski i w ubiegły poniedziałek wystąpił w sali Państwowej Opery Bałtyckiej w Gdańsku z inauguracyjnym przedstawieniem, dając balet Czajkowskiego „Śpiąca królewna”.

Sala Opery Bałtyckiej była szalenie wypełniona. Publiczność Trójmiasta bardzo gorąco oklaskiwała artystów radzieckich, a po skończonym spektaklu zarzuciła ich lewiantami.

Z Gdańska zespół Baletu Leningradzkiego wyruszy w tournée po Polsce. W Łodzi (przypominamy!) zobaczymy go 16 i 17 bm. w Hali Sportowej. Zakładamy już z góry, iż miasto nasze przyjmie radzieckich artystów nie mniej serdecznie, niż Gdańsk!

A.

Nowe wstrząsy w Iranie

LONDYN (PAP). - Agencja Reutera pisze z Teheranu, że we wtorek daty się odczuł w Iranie nowe wstrząsy podziemne. Wystąpiły one w okolicach Teheranu oraz w zachodniej części kraju i trwały około 15 sekund. Na szczęście nie były zbyt silne i nie poślęgły za sobą ofiar.

* * *

Krótkotrwałe, ale silne wstrząsy podziemne zanotowano we wtorek w okolicach Igdir (miasteczka tureckiego, położonego w pobliżu granicy ze Związkiem Radzieckim).

Warto przypomnieć, że trzęsienie ziemi, jakie wystąpiło w rejonie Igdir 5 września br. spowodowało śmierć 3 osób oraz wielkie straty materialne.



Dziś inauguracja Lekkoatletycznych Mistrzostw Europy

(Nasz korespondent telefonuje z Belgradu)

Dziś, 12 września na Stadionie Armii Jugosłowiańskiej w Belgradzie, rozpoczyna się VII mistrzostwa Europy w lekkiej atletyce.

Program pierwszego dnia przebiega:

16.00 - uroczystość otwarcia mistrzostw

16.50 - pchnięcie kulą kobiet - eliminacje

17.25 - 100 m mężczyzn (eliminacje)

17.50 - dysk mężczyzn - eliminacje

18.10 - 400 m kobiet - eliminacje

18.20 - trójskok - eliminacje

18.50 - chód 20 km (start) - finał

19.00 - 100 m mężczyzn - półfinał

19.00 - pchnięcie kulą kobiet - finał

19.15 - 400 m mężczyzn - eliminacje

19.50 - 100 m kobiet - eliminacje

20.20 - przybycie zawodników startujących w chodzie na 20 km

20.40 - 10.000 m - finał.

Nasi reprezentanci startują we wszystkich konkurencjach.

Krótko przed otwarciem mistrzostw opublikowano porównanie opinii ekspertów różnych krajów poświęconych wytypowaniu zwycięzców. Polska Agencja Prasowa przeprowadziła ankietę w swych bratnich redakcjach, a wyniki z niej, że Polakom nadal przynajmniej się odegranie czołowej roli.

(Dalszy ciąg na str. 6)

Stany Zjednoczone wznawiają doświadczenia nuklearne w kosmosie i atmosferze

WASZYNGTON (PAP). Amerykańska Komisja Energii Atomowej zakomunikowała w poniedziałek wieczorem, iż rejon wokół Wypły Johnstona na Pacyfiku ponownie ogłoszony został strefą zamkniętą. Komisja zakomunikowała, iż w strefie tej przeprowadzona będzie nowa seria amerykańskich doświadczeń nuklearnych rozpoczętych w kwietniu br. i czasowo przerwanych 31 lipca. Przewiduje się przeprowadzenie kilku eksplozji w przestrzeni kosmicznej oraz zrzućenie ładunków atomowych z samolotów.

Oświadczenie Komisji podaje, iż strefa wokół Wypły Johnstona zostanie zamknięta od 22 września.

Poprzednia seria doświadczeń nuklearnych na Pacyfiku została przerwana wskutek eksplozji rakiety „Thor” na wyrzutni na Wyspie Johnstona w dniu 25 lipca br. Eksplozja spowodowała duże szkody.

Jak wiadomo, Stany Zjednoczone początkowo planowały 3 lub 4 doświadczenia z bronią atomową w kosmosie. Dotychczas udało się jedna próba, dokonana 9 lipca. Eksplozja bomby wodowej, wyrzuconej w tym dniu w przestrzeni kosmicznej za pomocą rakiety „Thor” utworzyła sztuczny pas promieniowania, który wyrwał poważne zakłócenia w łączności kosmicznej, uszkodziła pas Van Allena i wyrzuciła wiele innych szkód w pokojowych badaniach kosmosu.

Agencja Reutera pisze, iż obserwatorzy polityczni zaskoczeni zostali faktem, że Stany Zjednoczone przeprowadzą nad Wyspą Johnstona doświadczenia atomowe w atmosferze zrzucając bomby z pokładów samolotów. Początkowo planowano, że nad wyspą tą dokonane zostaną jedynie eksperymenty w przestrzeni kosmicznej, a nad Wyspą Bożego Narodzenia eksplodzie w atmosferze.

Kronika wypadków

Wczoraj, przy ul. Wschodniej nr 51, w oficynie na II piętrze wezwani specjalnie strażnicy dokonali makabrycznego odkrycia. Kiedy dostali się po drabinie przez okno do zamkniętego od dłuższego czasu mieszkania, znaleźli w nim martwego 66-letniego Antoniego Starkiewicza. Powodem zgonu staruszka było zatrucie gazem świetlnym. (4. kr.)

